INDICAÇÃO Nº
337
, DE 2014

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), para a construção de uma quadra de esportes, no município de Santo Antônio do Pinhal.

JUSTIFICATIVA

O município de Santo Antônio do Pinhal, com uma população aproximada de sete mil habitantes, classificado no grupo 4 do IPRS, por ser um dos município com baixa arrecadação, não tem condições de realizar a construção de uma quadra de esportes, no bairro do Rio Preto de Baixo,

Esta é uma antiga reivindicação dos moradores deste bairro, que não possuem um local adequado para praticarem esportes e essa quadra irá proporcionar tanto à população do bairro como adjacências um ponto de encontro e um lugar definido e adequado para jogarem futebol e praticarem outros esportes.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1188256 300114 1603